
Ф е д е р а л ь н о е  г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е
в ы с ш е г о  о б р а з о в а н и я

Р О С С И Й С К А Я  А К А Д Е М И Я
Н А Р О Д Н О Г О  Х О З Я Й С Т В А  и  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  С Л У Ж Б Ы

п р и  П Р Е З И Д Е Н Т Е  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

___________________________________________________________________________________

П Р И К А З

Москва

от <d>                         года №  <n>             
                                           
Об утверждении Положения о порядке 
проведения конкурсного отбора научно-
педагогических работников Академии для 
участия в программе грантовой поддержки 
«Альфа-Будущее Гранты преподавателям» 
АО «АЛЬФА-БАНК»
                                

В целях отбора научно-педагогических работников Академии для 
участия в программе грантовой поддержки «Альфа-Будущее Гранты 
преподавателям» АО «АЛЬФА-БАНК»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Положение о порядке проведения конкурсного отбора 
научно-педагогических работников федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Российская 
академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте 
Российской Федерации» для участия в программе грантовой поддержки 
«Альфа-Будущее Гранты преподавателям» АО «АЛЬФА-БАНК» (далее – 
Положение) (приложение 1).

2. Утвердить состав конкурсной комиссии Академии (г. Москва) 
(приложение 2).

3. Утвердить сроки проведения конкурсного отбора (приложение 3).
4. Дирекции кадровой политики (В.А. Ямкин) совместно с 

управлением реализации программ высшего образования (М.Я. Сулименкова) 
организовать проведение конкурсного отбора согласно Положению в срок до 
12 сентября 2025 года.

13 августа 2025 02-1539



 
5. Руководителям структурных подразделений Академии (г. Москва) 

организовать проведение заочного этапа конкурсного отбора согласно 
Положению.

6. Директорам филиалов Академии согласно утвержденному в 
приложении 4 перечню провести конкурсный отбор согласно Положению в 
срок до 12 сентября 2025 года.

7. Общему отделу Академии (А.О. Копылова) довести настоящий 
приказ до сведения руководителей структурных подразделений, 
осуществляющих образовательную деятельность и директоров филиалов 
Академии.

8. Контроль за выполнением настоящего оставляю за собой.

Проректор <p> В.А. Колодкин

Приказ вносит: начальник управления реализации программ высшего образования 
М.Я. Сулименкова

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 208ec6ead0b241e8ec8936eae694f540c66e6df5
Владелец Колодкин Владимир Александрович
Действителен с 20.02.2025 по 16.05.2026
Дата подписания 12.08.2025 22:15 (UTC+3)



 
Приложение № 1

к приказу от <d>                      года №  <n>             

Положение о порядке проведения конкурсного отбора научно-
педагогических работников федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования «Российская 
академия народного хозяйства и государственной службы при 

Президенте Российской Федерации» для участия в программе грантовой 
поддержки «Альфа-Будущее Гранты преподавателям» 

АО «АЛЬФА-БАНК»

1. Общие положения
1.1.  Настоящее Положение о порядке проведения конкурсного отбора 

научно-педагогических работников федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Российская 
академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте 
Российской Федерации» для участия в программе грантовой поддержки 
«Альфа-Будущее Гранты преподавателям» АО «АЛЬФА-БАНК» (далее 
соответственно – Положение, конкурсный отбор, Академия) определяет 
условия и порядок организации и проведения конкурсного отбора среди 
научно-педагогических работников, задействованных в реализации основных 
профессиональных образовательных программ высшего образования 
Академии в 2025-2026 учебном году.

1.2. Информация о конкурсном отборе размещается на официальном 
сайте Академии по адресу: https://www.ranepa.ru/.

1.3. Участие в конкурсном отборе является бесплатным.
1.4. Инициатором и организатором программы грантовой поддержки 

«Альфа-Будущее Гранты преподавателям» (далее – Программа) является АО 
«АЛЬФА-БАНК». 

1.5.  Академия является участником Программы на основании 
заключенного соглашения о сотрудничестве, а также в связи с 
присоединением к Договору-оферте о сотрудничестве c АО «АЛЬФА-БАНК» 
в рамках грантовой программы «Альфа-Будущее Гранты преподавателям».

1.6.  Конкурсный отбор направлен на выявление научно-
педагогических работников Академии, осуществляющих преподавательскую 
деятельность по образовательным программам высшего образования, 
имеющих выдающиеся достижения в педагогической и академической 
деятельности.

1.7. Конкурсный отбор в Академии (г. Москва) осуществляется по 
трем номинациям: 

13 августа 2025 02-1539

https://www.ranepa.ru/


 
1.7.1 «Лучший преподаватель фундаментальной дисциплины (модуля)».
1.7.2 «Лучший преподаватель профессиональной дисциплины (модуля)». 
1.7.3 «Лучший преподаватель авторской (элективной) дисциплины 

(модуля)».
1.8.  Конкурсный отбор в филиалах Академии, заявленных к участию 

в Программе, осуществляется в номинации: «Лучший преподаватель 
филиала». 

2. Регламент проведения конкурсного отбора в Академии (г. Москва)

2.1. Принять участие в конкурсном отборе могут научно-
педагогические работники Академии, имеющие стаж по основному месту 
работы в Академии не менее одного года. 

2.2. Для участия в конкурсном отборе необходимо заполнить заявку по 
форме приложения № 1 к настоящему Положению по ссылке: 
https://forms.yandex.ru/cloud/6895aeea4936393d524fd121 не позднее 25 августа 
2025 года включительно.

2.3. Участие в конкурсном отборе может быть только 
индивидуальным. 

2.4. Конкурсный отбор состоит из двух последовательных этапов.
2.5. Первый этап конкурсного отбора – заочный отбор. В рамках 

первого этапа проводится проверка полученных заявок участников на 
соответствие требованиям конкурсного отбора. 

2.5.1 Заочный отбор проводится структурными подразделениями 
Академии, реализующими образовательные программы высшего образования. 
Отбор проводится среди кандидатов из числа научно-педагогических 
работников структурного подразделения, своевременно направивших заявку 
на участие в конкурсном отборе, и утверждается решением ученого совета 
соответствующего структурного подразделения Академии. 

2.5.2 Ученый совет Общеакадемического факультета утверждает 5 
кандидатов в номинации «Лучший преподаватель фундаментальной 
дисциплины (модуля)» из числа научно-педагогических работников 
Общеакадемического факультета. 

2.5.3 Ученый совет Общеакадемического факультета по представлению 
Центра модулей и элективов Общеакадемического факультета утверждает 5 
кандидатов в номинации «Лучший преподаватель авторской (элективной) 
дисциплины (модуля)» из числа научно-педагогических работников любого 
структурного подразделения Академии.

2.5.4 Ученые советы каждого из институтов Академии утверждают по 
одному кандидату в номинации «Лучший преподаватель профессиональной 



 
дисциплины (модуля)» из числа научно-педагогических работников 
соответствующего института Академии.

2.5.5 Критерии отбора участников в рамках первого этапа конкурсного 
отбора представлены в приложении № 2.

2.5.6 Выписки из протоколов заседаний учёных советов структурных 
подразделений Академии направляются в управление реализации программ 
высшего образования не позднее 5 сентября 2025 года. 

2.6. Второй этап конкурсного отбора – очный отбор. Для проведения 
конкурсного отбора в рамках второго этапа создается Конкурсная комиссия. 

2.7. Для участия во втором этапе конкурсного отбора преподаватели, 
отобранные в рамках первого этапа, готовят презентацию на тему: «Как 
получение гранта поспособствует развитию авторских инновационных 
методик подготовки лидеров будущего?».

2.8. Публичная защита презентаций проводится 10 сентября 2025 года.
2.9. Организаторы не позднее чем за 2 рабочих дня до даты проведения 

публичной зашиты направляют участникам официальное уведомление с 
указанием времени и места проведения публичной защиты.

2.10. Презентация должна быть выполнена в фирменном стиле 
Академии и содержать не более 10 слайдов. Регламент выступлений на защите 
презентаций – не более 15 минут для каждого участника.

2.11. Участники, не явившиеся на публичную защиту презентаций, 
дисквалифицируются.

2.12. Конкурсная комиссия на основании заслушивания кандидатов 
отбирает 3 победителей: 

2.13. Критерии отбора участников в рамках второго этапа конкурного 
отбора представлены в приложении № 3. 

2.14. Решение Конкурсной комиссии отражается в протоколе заседания 
Конкурсной комиссии. 

2.15. На основании протокола заседания Конкурсной комиссии 
секретарь Комиссии готовит список претендентов, рекомендованных для 
получения Гранта в рамках программы «Альфа-Будущее Гранты 
преподавателям», направляет его в АО «АЛЬФА-БАНК» не позднее 12 
сентября 2025 года и размещает его на официальном сайте Академии. 

3. Регламент проведения Конкурсного отбора в филиалах Академии

3.1. Принять участие в конкурсном отборе могут научно-
педагогические работники филиалов Академии, имеющие стаж по основному 
месту работы в филиале Академии не менее одного года. 

3.2. Информация о конкурсном отборе в филиале Академии 
размещается на официальном сайте филиала Академии.



 
3.3. Для участия в конкурсном отборе необходимо заполнить заявку по 

форме приложения № 1 к Положению и направить ответственному сотруднику 
филиала Академии не позднее 4 сентября 2025 года. 

3.4. Участие в конкурсном отборе может быть только 
индивидуальным.

3.5. Конкурсный отбор проводится в один этап.
3.5. Конкурсный отбор проводится филиалом Академии из числа научно-

педагогических работников, своевременно направивших заявку на участие в 
конкурсном отборе, и утверждается решением ученого совета филиала 
Академии. 

3.6.  Ученый совет филиала утверждает одного победителя в номинации 
«Лучший преподаватель филиала Академии». 

3.7. Критерии отбора участников отражены в приложении № 4 к 
настоящему Положению.

3.8. Выписки из протоколов заседаний учёных советов филиалов 
направляются в управление реализации программ высшего образования не 
позднее 10 сентября 2025 года. 

3.9 Руководство филиала направляет в АО «Альфа Банк» списки 
победителей в филиалах Академии не позднее 12 сентября 2025 года 
включительно.



 

Приложение № 1 к Положению о порядке 
проведения конкурсного отбора научно-педагогических 

работников Академии для участия в программе грантовой поддержки 
«Альфа-Будущее Гранты преподавателям» АО «АЛЬФА-БАНК»

Форма заявки на участие в конкурсном отборе

ФИО
Место работы

(Институт)
Факультет/Отделение

Должность

Учёная степень

Учёное звание
Стаж работы в Академии

(не менее 1 года)
Дисциплины, преподаваемые в 

Академии
Ссылки на курсы в СДО*

Краткое описание педагогических 
достижений

Прикрепите документы, 
подтверждающие педагогические 

достижения
Краткое описание академических 

достижений
Прикрепите документы, 

подтверждающие академические 
достижения

Прикрепите мотивационное эссе (не 
более 2 страниц A4)

Прикрепите рекомендации (не более 3 
файлов)

Номер телефона

Адрес электронной почты



Приложение № 2 к Положению о порядке 
проведения конкурсного отбора научно-педагогических работников Академии для участия в 

программе грантовой поддержки «Альфа-Будущее Гранты преподавателям» АО «АЛЬФА-БАНК»

Критерии отбора в рамках первого этапа конкурсного отбора (г. Москва)
Критерии и их 

вес Комментарии 25 баллов 20 баллов 15 баллов 10 баллов 0 баллов

Педагогические 
достижения

Максимальный 
балл – 25

Успехи и инновации 
преподавателя в 

области обучения и 
воспитания студентов, 

включая разработку 
новых курсов, 
применение 

современных методик 
обучения, руководство 

студенческими 
проектами и участие в 

педагогических 
конкурсах.

Имеется 2 и более курса в СДО 
Академии, оформленный в 

соответствии с требованиями 
единой балльно-рейтинговой 
системы Академии, а также 

разработаны инновационные 
курсы/методики обучения, победы 

в конкурсах педагогического 
мастерства (на уровне 

страны/международном), участие 
в международных программах 

повышения квалификации, 
разработка и внедрение 

инновационных методик 
обучения, руководство 

студенческими проектами, 
победившими на конкурсах (на 

уровне региона/страны), 
публикации в педагогических 
изданиях,  наличие наград и 

званий (например, "Заслуженный 
преподаватель вуза" и т.п.).

Имеется 2 и более курса в СДО 
Академии, оформленный в 

соответствии с требованиями 
единой балльно-рейтинговой 
системы Академии, а также 

разработаны авторские курсы, 
призовые места в конкурсах 

педагогического мастерства (на 
уровне региона), участие в 

программах повышения 
квалификации (долгосрочные 

курсы/стажировки), разработка 
учебных пособий/методических 

материалов.

Имеется 2 и более курса в 
СДО Академии, 
оформленный в 
соответствии с 

требованиями единой 
балльно-рейтинговой 

системы Академии

Имеется хотя бы 1 курс в 
СДО Академии, 
оформленный в 
соответствии с 

требованиями единой 
балльно-рейтинговой 

системы Академии

Нет разработанных 
курсов в СДО Академии 

Академические 
достижения 

Максимальный 
балл – 25

Совокупность 
научных результатов 

и вклада 
преподавателя в 
развитие науки, 

которые 
подтверждаются 
публикациями, 

участием в 

Выдающиеся академические 
достижения, подтвержденные 

большим количеством 
публикаций в 

высокорейтинговых изданиях, 
активным участием в 

международных 
конференциях, наличие 
патентов, руководством 

крупными грантами/НИР, 

Значительное количество 
публикаций в 

высокорейтинговых 
изданиях (Scopus, Web of 

Science), активное участие в 
международных 

конференциях, участие в 
грантах/НИР в качестве 

руководителя или ключевого 
исполнителя, 

Публикации в 
рецензируемых изданиях 

(ВАК, РИНЦ, Scopus, 
Web of Science - 

единичные), участие в 
конференциях 

всероссийского уровня, 
участие в 

исследовательских 
проектах с публикациями 

Несколько публикаций в 
не рецензируемых 

изданиях или участие в 
конференциях 

регионального уровня, 
участие в 

исследовательских 
проектах без значимых 

результатов

Нет значимых 
академических 

достижений, либо 
они не подтверждены 

документально



 

конференциях, 
грантах и другими 
формами научной 

деятельности

признанием в научной среде 
(награды, звания, членство в 

престижных научных 
организациях).

редактирование/рецензирова
ние научных журналов, 

награды за научную 
деятельность, участие в 

диссертационных советах (в 
качестве научного 
руководителя или 

оппонента), разработка и 
внедрение новых методик 

исследования.

или представлением 
результатов на 

конференциях, членство 
в научных обществах 

/ассоциациях.

Мотивация 
участия 

Максимальный 
балл – 25

Личная 
заинтересованность и 
обоснование причин, 

по которым 
преподаватель хочет 

получить грант, а 
также его видение 

того, как 
финансирование 
поможет ему в 

достижении личных, 
а также 

образовательных и 
научных целей

Мотивация описана 
достаточно подробно, 

обоснована необходимость 
участия в конкурсе и указаны 

конкретные цели. Часть 
средств идёт на реализацию 

конкретных планов, связанных 
с образовательной 

деятельностью (улучшение 
учебного процесса, развитие 
образовательных материалов, 
проведение исследований и 

т.д.).

Мотивация описана 
достаточно подробно, 

обоснована необходимость 
участия в конкурсе и 

указаны конкретные цели. 
Все цели личные и не 

связанны с образовательной 
деятельностью.

Мотивация в общих 
чертах описана, но 

обоснование 
необходимости участия в 
конкурсе поверхностное

Мотивация не ясна, 
описание формальное и 

не отражает личной 
заинтересованности

Мотивационное 
письмо не приложено

Рекомендации 
студентов и 

коллег 
Максимальный 

балл – 25

Рекомендации 
студентов и 

коллег о 
профессиональных и 

личных качествах 
преподавателя, его 
вкладе в учебный 
процесс и научной 

деятельности

Наличие рекомендаций (хотя 
бы по одной) 

и от студентов, и от 
сотрудников Академии и от 

работодателей 

Наличие рекомендаций 
(хотя бы по одной) 
от студентов и от 

сотрудников Академии

Наличие рекомендации 
(хотя одной) 

от студентов Академии

Наличие рекомендации 
(хотя бы одной)
от сотрудников 

Академии

Отсутствие 
рекомендаций

Максимальная оценка за все критерии 100 баллов



Приложение № 3 к Положению о порядке 
проведения конкурсного отбора научно-педагогических 

работников Академии для участия в программе грантовой поддержки 
«Альфа-Будущее Гранты преподавателям» АО «АЛЬФА-БАНК»

Критерии отбора в рамках второго этапа конкурсного отбора (г. Москва)

1.Актуальность и значимость проекта (не более 20 баллов).
Оценивается степень соответствия предложенного проекта актуальным 

вызовам, стоящим перед системой высшего образования в контексте 
подготовки кадров для будущей системы разделения труда. Насколько 
предлагаемый проект решает реальные проблемы образования?

2. Новизна и оригинальность идей (не более 20 баллов).
Рассматривается наличие инновационных решений, свежих подходов и 

нестандартных методов преподавания, которые способны изменить 
образовательный процесс и повысить качество подготовки будущих 
управленцев.

3. Практическая реализуемость (не более 20 баллов).
Проверяется возможность реализации представленного проекта в 

условиях реальной академической жизни, учитывается наличие ресурсов, 
необходимых для успешной реализации идеи.

4. Качество подачи материала на навыки самопрезентации (не более 
20 баллов).

Оценивается четкость изложения основных тезисов, структура 
выступления, убедительность аргументов и общая ясность представления 
материала. Отмечается способность докладчика ясно и уверенно представлять 
свою идею перед аудиторией, грамотно отвечать на вопросы, вести диалог и 
аргументированно отстаивать свою позицию.

5. Потенциальная польза для Академии и/или масштабируемость (не 
более 20 баллов).

Выявляется вклад проекта в развитие профессионального 
педагогического сообщества Академии, потенциальных социальных 
изменений и возможности распространения опыта на масштабы всей 
Академии. 



Приложение № 4 к Положению о порядке 
проведения конкурсного отбора научно-педагогических работников Академии для участия в 

программе грантовой поддержки «Альфа-Будущее Гранты преподавателям» АО «АЛЬФА-БАНК»

 Критерии отбора в рамках конкурсного отбора в филиалах Академии
Критерии и их 

вес Комментарии 25 баллов 20 баллов 15 баллов 10 баллов 0 баллов

Педагогические 
достижения

Максимальный 
балл – 25

Успехи и инновации 
преподавателя в 

области обучения и 
воспитания студентов, 

включая разработку 
новых курсов, 
применение 

современных методик 
обучения, руководство 

студенческими 
проектами и участие в 

педагогических 
конкурсах.

Разработаны инновационные 
курсы/методики обучения, 

победы в конкурсах 
педагогического мастерства 

(на уровне 
страны/международном), 
участие в международных 
программах повышения 

квалификации, разработка и 
внедрение инновационных 

методик обучения, 
руководство студенческими 
проектами, победившими на 

конкурсах (на уровне 
региона/страны), 

публикации в 
педагогических изданиях 

(много),  наличие наград и 
званий (например, 

"Заслуженный 
преподаватель вуза" и т.п.).

Разработаны авторские 
курсы, призовые места в 

конкурсах педагогического 
мастерства (на уровне 

региона), участие в 
программах повышения 

квалификации 
(долгосрочные 

курсы/стажировки), 
разработка учебных 

пособий/методических 
материалов (много), 

использование 
информационных 

технологий в 
образовательном процессе 

(продвинутый уровень), 
руководство студенческими 
проектами, победившими на 
конкурсах (на уровне вуза), 

публикации в 
педагогических изданиях.

Разработаны новые 
курсы/модули, участие в 

конкурсах 
педагогического 

мастерства (на уровне 
вуза), участие в 

программах повышения 
квалификации 

(среднесрочные курсы), 
разработка учебных 

пособий/методических 
материалов (несколько), 

использование 
информационных 

технологий в 
образовательном 

процессе (базовый 
уровень).

Ведет несколько 
стандартных курсов, 

участие 
в программах 
повышения 

квалификации 
(краткосрочные курсы), 

разработка учебных 
пособий/методических 

материалов (единичные).

Нет разработанных 
курсов, нет участия в 

программах 
повышения 

квалификации.



 

Академические 
достижения 

Максимальный 
балл – 25

Совокупность научных 
результатов и вклада 

преподавателя в 
развитие науки, 

которые 
подтверждаются 
публикациями, 

участием в 
конференциях, грантах 

и другими формами 
научной деятельности

Выдающиеся академические 
достижения, 

подтвержденные большим 
количеством публикаций в 

высокорейтинговых 
изданиях, активным 

участием в международных 
конференциях, наличие 
патентов, руководством 

крупными грантами/НИР, 
признанием в научной среде 
(награды, звания, членство в 

престижных научных 
организациях).

Значительное количество 
публикаций в 

высокорейтинговых 
изданиях (Scopus, Web of 

Science), активное участие в 
международных 

конференциях, участие в 
грантах/НИР в качестве 

руководителя или ключевого 
исполнителя, 

редактирование/рецензирова
ние научных журналов, 

награды за научную 
деятельность, участие в 

диссертационных советах (в 
качестве научного 
руководителя или 

оппонента), разработка и 
внедрение новых методик 

исследования.

Публикации в 
рецензируемых изданиях 

(ВАК, РИНЦ, Scopus, 
Web of Science - 

единичные), участие в 
конференциях 

всероссийского уровня, 
участие в 

исследовательских 
проектах с 

публикациями или 
представлением 
результатов на 

конференциях, членство 
в научных 

обществах/ассоциациях.

Несколько публикаций в 
не рецензируемых 

изданиях или участие в 
конференциях 

регионального уровня, 
участие в 

исследовательских 
проектах без значимых 

результатов

Нет значимых 
академических 

достижений, либо 
они не подтверждены 

документально

Мотивация 
участия 

Максимальный 
балл – 25

Личная 
заинтересованность и 
обоснование причин, 

по которым 
преподаватель хочет 

получить грант, а 
также его видение 

того, как 
финансирование 
поможет ему в 

достижении личных, а 
также образовательных 

и научных целей

Мотивация описана 
достаточно подробно, 

обоснована необходимость 
участия в конкурсе и 

указаны конкретные цели. 
Часть средств идёт на 

реализацию конкретных 
планов, связанных с 

образовательной 
деятельностью (улучшение 

учебного процесса, развитие 
образовательных 

материалов, проведение 
исследований и т.д.).

Мотивация описана 
достаточно подробно, 

обоснована необходимость 
участия в конкурсе и 

указаны конкретные цели. 
Все цели личные и не 

связанны с образовательной 
деятельностью.

Мотивация в общих 
чертах описана, но 

обоснование 
необходимости участия в 
конкурсе поверхностное

Мотивация не ясна, 
описание формальное и 

не отражает личной 
заинтересованности

Мотивационное 
письмо не приложено



 

Рекомендации 
студентов и 

коллег 
Максимальный 

балл – 25

Рекомендации 
студентов и 

коллег о 
профессиональных и 

личных качествах 
преподавателя, его 
вкладе в учебный 
процесс и научной 

деятельности

Наличие рекомендаций 
(хотя бы по одной) 
и от студентов, и от 

сотрудников Академии и от 
работодателей 

Наличие рекомендаций 
(хотя бы по одной) 
от студентов и от 

сотрудников Академии

Наличие рекомендации 
(хотя одной) 

от студентов Академии

Наличие рекомендации 
(хотя бы одной)
от сотрудников 

Академии

Отсутствие 
рекомендаций

Максимальное количество баллов - 100



Приложение № 2
к приказу от <d>                      года №  <n>             

Состав Конкурсной комиссии для проведения конкурсного отбора

Председатель 
Комиссии

Колодкин Владимир Александрович Проректор Академии, 
к.филол.н.

Члены 
Комиссии:
1. Демченкова Мария Николаевна  Начальник управления 

ресурсного обеспечения 
образовательных программ

2. Заведенский Кирилл Евгеньевич Директор дирекции 
портфеля образовательных 
программ

3. Нишукова Ольга Юрьевна Директор по качеству 
образования Дирекции 
качества образования

4. Сулименкова Мария Яковлевна Начальник управления 
реализации 
образовательных программ 
высшего образования, 
к.соц.н

5. Ямкин Вадим Анатольевич Директор по кадровой 
политике Дирекции 
кадровой политики

13 августа 2025 02-1539



 
Приложение № 3

к приказу от <d>                      года №  <n>             

Сроки проведения Конкурсного отбора

Ключевые даты Этап конкурсного отбора

С 12 по 25 августа 2025 года Прием заявок от научно-
педагогических работников 
Академии

С 29 августа по 4 сентября 2025 года Рассмотрение и обработка 
поданных заявок

До 5 сентября 2025 года Направление выписок из 
протоколов заседаний Ученых 
советов Институтов/Факультета и 
филиалов Академии в 
Управление реализации программ 
высшего образования

10 сентября 2025 года Заседание Конкурсной комиссии 
для определения победителей, 
рекомендованных для получения 
Гранта в рамках программы 
«Альфа-Будущее Гранты 
преподавателям»  

12 сентября 2025 года Передача в АО «АЛЬФА-БАНК» 
списка победителей, 
рекомендованных для получения 
Гранта в рамках программы 
«Альфа-Будущее Гранты 
преподавателям»  

13 августа 2025 02-1539



 
Приложение № 4

к приказу от <d>                      года №  <n>             

Перечень филиалов, заявленных к участию 
в программе грантовой поддержки «Альфа-Будущее Гранты 

преподавателям» АО «АЛЬФА-БАНК»:

1. Красногорский филиал 
2. Владимирский филиал
3. Кировский филиал
4. Нижегородский институт управления – филиал Академии
5. Ульяновский филиал
6. Волгоградский филиал
7. Ивановский филиал
8. Поволжский институт управления – филиал Академии
9. Тамбовский филиал
10. Новгородский филиал
11. Западный институт управления – филиал Академии
12. Петрозаводский филиал
13. Северо-западный институт управления – филиал Академии
14. Новосибирский филиал
15. Хабаровский филиал
16. Курганский филиал
17. Челябинский филиал
18. Волгоградский филиал
19. Калужский филиал
20. Липецкий филиал
21. Орловский филиал 
22.  Южно-российский институт управления – филиал Академии
23.  Смоленский филиал 

13 августа 2025 02-1539


